Bibliografia: Mazzoleni, Il fondo pergamenaceo del monastero di S. Maria della Grotta 
cit., p. 32; Hilken, Memory cit., p. 33, nota 105.

In nomine Domini. Anno Incarnationis eiusdem mill(esim)o trecentesimo vice-
simo q(ui)nto et nono anno pontificatus domini nostri Iohannis vicesimi secundi 
sum(m)i pontificis, die decimo septimo mens(is) Madii octave ind(ictionis). Ad 
perpetuam r(ei memoriam). Amen. Beatus Apostolus, dum ad instructionem no-
stram Philippensibus scribere ǁ2 ortabatur eos ut gauderent in Domino, ipsorum-
que notam modestiam facerent cum Dominus esset prope, non que haberent, ait, 
sollicitudinem, quasi diceret ad t(em)p(or)alia vel prophana, set quod, ut dixit, 
ipsorum petitiones orantium in(n)otescerent apud Deum obsecrabatur eos ad ora-
tiones vacare debere cum actionibus gr(ati)arum ǁ3 pro nobis insuper in dictorum 
gentibus orans preces, ut pax Dei que exsuperat omnem sensum custodiat corda 
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nostra1. Et alibi ad Epheseos scripsit idem Apostolus in hec verba: cum humilitate et 
mansuetudine, cum patientia supportantis invicem in karitate sitis solliciti servare in vinculo 
pacis sp(iritu)s uni- ǁ4 tatem2. Hec quidem decent religiosos potissime, ut dicatur 
illud Iudicum: Sit pax fr(atr)ibus nostris3. Cum sicut in decretis habetur ad licte-
ram clamorosa et litigiosa offitia, religiosis non convenit ex(er)cere. Quin im(m)o 
esse non possunt cuiusque accepta opera, nisi in pace peragantur ut super Ysa- ǁ5 ia 
scripsisse legitur Origenes4. Actendentes [ipsa] infrascripta monasteria et eorum 
partes pacem Christi quam in mundum veniens docuit, dedit et reliquit in ultimis, 
ut eos vel eas sequatur gaudium iuxta Proverbiorum exemplum, pacis que subse-
quuntur federa innectunt5. Itaque dicto ǁ6 die apud civitatem Beneventanam, in 
presentia reverendi domini, domini Geraldi de Valle6, domini pape cappellani, 
Campanie Maritimeque ac dicte civitatis Beneventane rectoris, nuntii etiam seu 
legati apostolice Sedis in toto regno Sicilie citra Farum in omnibus et singulis offi-
ciis et com- ǁ7 missionibus datis et factis olim a predicta Sede apostolica bone me-
morie quondam domino Guill(elm)o de Balacto7 archidiacono Foroiuliensi in pre-
dicto regno Sicilie citra Farum, nec non in mea Richardi Pantasie8 civis 
Beneventani auc(toritate) apostolica tabellionis puplici et iudicis ubilibet ordinarii, 
et sub- ǁ8 scriptorum venerandorum patrum, nobilium dominorum et aliorum 
testium vocatorum et rogatorum ad hoc specialiter. Constituti religiosus vir frater 
Vitus de Porticulo9 monachus et procurator ad hoc agenda et nuntius specialis 
monasterii Sancte Marie in Gualdo, siti infra diocesim Beneventanam, ad Roma-